
                                         (Provincia  Regionale di Ragusa)                             
 

SETTORE   FINANZE 
 

SERVIZIO  PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI 
 
 

         Determina del Capo Settore     n.  9       del    19 / 01 /2011 
         
                                        

 OGGETTO : Appalto, mediante procedura aperta, per l’affidamento della  fornitura di  
attrezzature informatiche per il Sistema Informatico Centrale del Comune di Scicli.  

                                               
IL CAPO SETTORE 

Premesso: 
Che con atto n.128  del 15/12/2010 il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra, ha 

impegnato la spesa di € 17.000,00,  IVA al 20% compresa, per  la fornitura di attrezzature 
informatiche per il Sistema Informatico Centrale del Comune di Scicli,; 

Che con la stessa determina ha dato mandato all’Ufficio Provveditorato di procedere alla 
scelta del contraente per la fornitura di che trattasi, mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’art.54,comma 2,del D.Lgs n.163 del 12/04/2006, come richiamato dall’art.124 e con il criterio di 
aggiudicazione previsto dall’art.82 comma 2, dello stesso codice;  

Che con la medesima determina ha approvato il Capitolato Speciale e le l’Elenco del 
Materiale oggetto della fornitura All A) ed All.B) ; 

Vista la relazione a firma del Responsabile del Servizio Istruttore Tecnico Direttivo Geom. 
Gino Grimaldi nella quale si comunica che l’acquisto delle nuove attrezzature informatiche si è reso 
indispensabile in quanto quelle in dotazione all’ Ente  risultano obsolete ed inadeguate ad offrire 
prestazioni  e sicurezza adatte alle esigenze del Sistema Informatico del Comune di Scicli ; 

Vista la delibera di G.C. n.350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del 
Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale competono le forniture 
di beni mobili e di servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici e dei servizi; 

Vista la determina n. 25 del 21/02/2006  del Settore Finanze con la quale sono stati  
individuati i responsabili di procedimento ai sensi degli art. 4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, e 
designata, tra l’altro, Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti, la Sig.ra 
Spadaro Maria Giuseppa; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere e procedere all’affidamento della fornitura a mezzo 
apposito esperimento di pubblico incanto ai sensi dell’art.54 comma 2, del D. Lgs.vo 163/2006 come 
richiamato dall’art.124 dello stesso codice e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82, comma 
2 del D.Lgs. n.163/2006; 

Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito; 
            Visto  lo schema del  bando di gara  ed il  Capitolato Speciale;  
 Visto il Regolamento comunale vigente per la disciplina dei contratti approvato con 
deliberazione del C.C. n. 78 del 28/06/1996;             

Vista la determina sindacale n. 42 del 05/11/2010 con  la quale è stato conferito l’incarico di 
Capo Settore Finanze al  Dott. Salvatore Roccasalva;  
          Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 
 

D E T E R M I N A  



             
                    Per la causale in premessa 

1)- Di approvare lo schema di avviso del pubblico incanto, che allegato al presente 
provvedimento ne forma  parte integrante e sostanziale ; 

2)-Di provvedere alla scelta del fornitore  per  la fornitura  di Attrezzature Informatiche per il 
Sistema Informatico Centrale del Comune di Scicli, o equivalente, da esperirsi ai sensi dell’art.54, 
comma 2, del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006 (codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi), 
come richiamato dall’art.124 dello stesso codice e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82, 
comma 2 del D.Lgs. n.163/2006; 

3)- Di dare atto che la somma  presuntivamente occorrente di €. 17.000,00 comprensiva di  
I.V.A al 20%, necessaria  per  la fornitura di cui sopra, è stata impegnata con determina n. 128 del 
15/12/2010 del Segretario Comunale Dott.Francesca Sinatra, sull’ intervento 2.01.08.05/15 cap.19 del  
Redigendo Bilancio 2011, residuo 2010;                                
4)-  Di dare mandato all’Ufficio Contratti di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di gara presso 
l’Albo Pretorio online del Comune per giorni 15 naturali e consecutivi ;        
                       
     
Si certifica la regolarità del presente provvedimento                                                               IL CAPO SETTORE 

degli atti allo stesso connessi.                                                                                       Dott. Roccasalva Salvatore 

  Il Responsabile del Procedimento                                                                             __________________________                                               

     Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                     

                                                                          Il Compilatore Responsabile 
                                                                                                  Maria Concettina 
 
 

SERVIZIO    FINANZIARIO      
 
IMPEGNO                 N. 2335/2010  
LIQUIDAZIONE      N. ________________ 
MANDATO               N. ________________ 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria                                                                            
                                                                                                                                                    
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


